PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708
E-mail: gabinete@viana.es.gov.br

OFÍCIO/PMV/SEMGOV/Nº 248/2025

Viana (ES), 05 de dezembro de 2025.

Ao Excelência Senhor
JOILSON BROEDEL
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viana

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Encaminhamos à Vossa Excelência Projeto de Lei que institui o Plano Municipal pela

Primeira Infância de Viana/ES – PMPI (2025–2034), estabelece princípios, diretrizes,

objetivos, metas e ações intersetoriais voltadas à promoção, proteção e garantia dos

direitos das crianças de 0 a 6 anos de idade no município de Viana/ES, e dá outras

providências.

Atenciosamente,

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

mailto:semeel.gep@hotmail.com

		2025-12-05T16:20:25-0300
	WANDERSON BORGHARDT BUENO:05913279700